R E Q U E R I M E N T O  Nº. 714
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Saúde, DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, adotar providências para que os pacientes atendidos no período noturno nas unidades básicas de saúde possam retirar os medicamentos no mesmo momento do atendimento, de forma a evitar custos de deslocamento.

Tal solicitação se justifica, pois procura beneficiar a todos que procuram atendimento nas UBS´s à noite para que não tenham que retornar aos locais em outro período somente para retirar o medicamento receitado evitando custos de deslocamento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/esm